Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4923

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

3233

SYNODICL.

3234

Sermo presens cum sitis ipsi per me tanquam prelatum et superiorem vestrum immediatum visitandi &c. Autor eruitur ex verbis mox sequentibus: non mibi ut Reynhero sed abbatii Hornbacensi, quod Coenobium in Ditione Bipontina ad Lotharingiae fines est.

XXXVI. fol. 412. Varia ad Institutum et Consuetudines O. S. B. pertinentia, praemissa Bulla Martini V. contra Simoniacos data Mantue VIII. kal. Dec. anno Pontif. secundo.

XXXVII. fol. 420. *Theodori-ci de Monasterio Opusculum ad S. Aegidii Colon.* Moniales de Reditibus annuis in suum usum conver-tendis, ut jam alias, docente In-dice.

DCCCCLXIV.

547 Codex chartaceus lat. Sec. XV. Folior. 239. 4. charactere minuto difficulti exaratus et quondam pertinens ad Coenobium Ord. Cist. *Vallis S. Petri in Heisterbach Collectanea* exhibit ordine sequenti: I. Varia de Poteestate ecclastica e Scriptis Job. Gersonis, et Conciliis Basil. Constant. et Ni-caeno excerpta.

II. fol. 13. *Alexandri domo Fassitelli patria a S. Elpidio Marchiae Anconitanae Oppido Ord. Erem. S. Aug. Prioris Generalis et Episcopi Melfetani Libri II. de Ecclesiastica Poteestate.* Prooe-mium incipit: *Sanctissimo in christo patri ac Reuerendissimo domino domino Johanni (XXII.) diuina prouidentia sacrosante Romane ac uni-*

uersalis ecclesie Summo pontifici. frater alexander de sancto Elpidio fratrum beremitarum ordinis sancti Augustini theologiche facultatis professor licet inutilis et indignus cum summa reuerencia deuota pedum oscula beatorum. Presens opusculum clementissime pater de ecclesiastica poteestate ex dictis catholicorum Doctorum Collegium &c. Uterque Liber Capitibus X. definitur, potiusque de Pontificia quam de Ecclesiastica Poteestate inscribi debebat, ita liberalissime in Pontificem congeruntur omnia. L. I. C. 6. et 7. probatur, Potestatem Ju-risdictionis in Episcopis et Curatis non esse immediate a Christo. L. II. magna pars insumitur in adserenda Pontifici Plenitudine Po-testatis in Temporalibus. Verum Liber hic in Codice valde imper-fectus est. Totum tamen Opus stu-dio Angeli Vantii Erem. Aug. vulgatum esse Arimini 1624. te-statur Felix Ossingerus in Bibl. Ordinis p. 312. ubi et Autorem nostrum ad plures abiisse disces a. 1325.

III. fol. 33. Excerpta varia, videlicet ex Augustino Triumpbo dicto de Ancona pariter O. Erem. Aug. de Poteestate Ecclesiastica, libro saepius edito. De Friderico II. Imp. volente auferre tempo-ralia ab Ecclesia, ejusque hac de-re ad Principes Epistola, quae est in Editis L. I. 2. Ex Pastorali Ade de Marisco. Puto Franciscani hujus Angli intelligi Epistolam ad Sewallum Archiep. Eborac. datam, ut ait Tannerus in Bibl. p. 8. a. 1253. quamvis iuxta alios